

केंद्रीय मुहारंकन विभाग - III

संदर्भ - सी एम डी :III16/: 16651

28 जनवरी 2019

विषय: अखिल भारतीय स्तर पर आई एस 16651 : 2017 'कंक्रीट प्रबलन के लिए उच्च शक्ति विरूपित स्टेनलेस स्टील के सरिए एवं तारें ' को प्रथम लाइसेंस प्रदान किया गया है

नागपुर शाखा कार्यालय द्वारा प्रमाणीकरण निशान लाइसेंस संख्या : सीएम/ एल 7400024809 मै. सनफ्लेग आयरन एंड स्टील कं लि. वरठी जिला - भंडारा (महाराष्ट्र) को कंक्रीट प्रबलन के लिए उच्च शक्ति विरूपित स्टेनलेस स्टील के सरिए एवं तारें- आई एस 16651 : 2017 के अनुसार सामान्य प्रकिया के तहत प्रमाणीकरण लाइसेन्स दिया गया है। यह पहला लाइसेंस अखिल भारतीय स्तर के रूप में आई एस 16651 : 2017 के अनुसार दिया गया है।

लाइसेंस की जानकारी नीचे वर्णित हैं:

- 1 लाइसेंसधारी का नाम: **मै सनफ्लेग आयरन एंड स्टील कं लि.**
- 2 पता: **भंडारा रोड , वरठी
जिला - भंडारा (महाराष्ट्र)- 441 905**
- 3 लाइसेंस की वैधता: **03 जनवरी 2019**
- 4 आई एस 16651 : 2017 के अनुसार लाइसेंस का स्कोप :

कंक्रीट प्रबलन के लिए उच्च शक्ति विरूपित स्टेनलेस स्टील के सरिए एवं तारें - स्टील डेसिगेशन नंबर G, नॉमिनल साइजेस 20 एम एम एवं 25 एम एम स्ट्रेन्थ ग्रेड ss 500 तथा नॉमिनल साइजेस 8 एम एम से 25 एम एम स्ट्रेन्थ ग्रेड ss 550

यह सभी की जानकारी के लिए प्रस्तुत है।

(एस डी राणे)
वैज्ञानिक ई (सी एम डी- III)

प्रमुख (सी एम डी- III)

सभी क्षेत्रिय/ शाखा कार्यालयों को सूचनार्थ परिचालित

प्रतिलिपि: आई टी एस डी - इंटरनेट पर अपलोड करने के लिए

CENTRAL MARKS DEPARTMENT – III

Ref: CMD-III/16:16651

28 January 2019

Sub: Grant of All India First Licence for High Strength Deformed Stainless Steel Bars and Wires for Concrete Reinforcement as per IS 16651 : 2017

Nagpur Branch Office has granted All India First Licence with BIS Certification Marks Licence No CM/L- 7400024809 to M/s Sunflag Iron and Steel Co Ltd, Bhandara Road, Warthi, Distt – Bhandara (Maharashtra) - 441905 for the product ‘High Strength Deformed Stainless Steel Bars and Wires for Concrete Reinforcement’ as per IS 16651 : 2017.

Details of the licence are as follows:

Name of Licensee : **M/s Sunflag Iron and Steel Co Ltd.**
Address : **Bhandara Road, Warthi,
Distt : Bhandara (Maharashtra) – 441 905**
Valid upto : **02 January 2020**

Scope of the Licence:

High Strength Deformed Stainless Steel Bars and Wires for Concrete Reinforcement for - Steel designation G, Nominal sizes 20 mm and 25 mm, Strength grade SS 500 and nominal sizes 8 mm to 25 mm, Strength grade SS 550.

This is for information please.

(S D Rane)
Scientist – E (CMD-III)

Head CMD-III

All ROs/BOs - For information please

ITSD – with a request for hosting on BIS website under “What’s New” and on BIS intranet for the information of all ROs and BOs